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Ekonomistyrningsverkets remissvar av promemorian 

tillfälligt sänkt skatt på bensin och diesel 

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar följande synpunkter på promemorians 

förslag om tillfälligt sänkt skatt på bensin och diesel. 

ESV har generellt sett inga synpunkter på förslag om att införa stödåtgärder eller 

skattesänkningar. Riktade tillfälliga stöd kan vara motiverade om de avser att 

parera kraftiga temporära utbuds-/efterfrågechocker. ESV anser dock att det är 

oklart om behovet av en kompensation för höga drivmedelspriser kommer att 

kvarstå under den period som kompensationen kommer att gälla.  

Efter Rysslands invasion av Ukraina steg oljepriset inledningsvis mycket kraftigt, 

men priset har sedan dess fallit tillbaka en del. Stigande oljepriser är inget unikt 

utan har förekommit i perioder under de senaste 15 åren, utan att generella stöd har 

införts till hushåll och transportberoende företag. Promemorian saknar en mer 

fördjupad analys där promemorian redogör varför dagens situation motiverar ett 

stöd och hur det är förenligt med tidigare politiska beslut för att minska 

användningen av fossila drivmedel.  

 

ESV saknar även en tydlig motivering varför en tidsbegränsning på fem månader 

anses vara väl avvägd. Tillfälliga undantag i skattelagstiftningen gör att 

skattesystemet blir mindre transparent och förutsägbart. Därutöver riskerar 

tillfälliga skattesänkningar på konsumtionsskatteområdet att hamna i otakt med 

utvecklingen av det faktiska marknadspriset. 

Slutligen anser ESV att promemorians resonemang om förslagets träffsäkerhet och 

alternativa lösningar hade kunna utvecklats. Promemorian saknar motiveringar till 

varför en mer riktad utformning mot hushåll och företag som är beroende av 

transporter inte övervägts. I sin nuvarande utformning gör förslaget att även hushåll 

och företag som inte är transportberoende får minskade kostnader för 

fossilberoende transporter.  

ESV anser att bedömningen i promemorian av storleken på den offentligfinansiella 

effekten, givet förslagets utformning och antaganden i beräkningarna, är rimlig. 
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I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Martin Nilsson-

Öst har varit föredragande. I beredningen har också biträdande avdelningschef 

Ann-Sofie Öberg, deltagit. 

Datum: 2022-03-31 
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